72 – quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2018	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
deverão apresentar a documentação prevista artigo 27 da Resolu-
ção CD/FNDE nº 26/2013, alterado pela Resolução CD/FNDE nº
4/15, para habilitação e Projeto de Venda até o dia 21/03/2018, às
16h00min, na da E.E. Chico Rezende, localizada na Rua Samuel
Bernardes n° 150 – bairro Marilia – Lagoa da Prata/MG, CEP
35.590.000 – Telefone (37) 3261-4111, e-mail: escola.34045@
educacao.mg.gov.br. Os quantitativos e gêneros alimentícios
estão disponíveis na página da internet http://www.portaldaagri-
culturafamiliar.mg.gov.br.

19 cm -27 1065574 - 1
EXTRATO PARA CONVITE – MERENDA REGULAR

A Caixa Escolar “Interventor Benedito Valadares” torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia
05/03/2018, às 10:00 horas, Processo Licitatório nº 01/2018,
Modalidade Convite para aquisição de gêneros alimentícios com
recursos do PNAE. Os interessados poderão obter informações
e cópia do Edital completo na sede da Escola Estadual “Bene-
dito Valadares”, localizada à Rua Quintino Bocaiúva, nº 62 do
município de Carangola, Minas Gerais, CEP 36.800-000, Tel. (32)
3741-2280, e-mail: escola.96920@educacao.mg.gov.br, até o dia
05/03/2018, às 10:00 hs.
A Caixa Escolar Milton Renault Machado torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia
07/03/2018, às 10:00 horas, Processo licitatório nº 01/2018,
Modalidade Convite para aquisição de gêneros alimentícios com
recursos do PNAE. Os interessados poderão obter informações e
cópia do edital completo na sede da E.E Do Bairro Santo Ono-
fre, localizada Na Praça José Toledo Lanzarotti, s/n, município
de Carangola, MG – CEP 36800-000-000, Tel.: (32) 3741-1285,
e-mail: escola.96881@educacao.mg.gov.br, até o dia 06/03/2018,
às 17hs.
A Caixa Escolar João Belo de Oliveira torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que fará realizar no dia 08/03/2018, às
13:00 horas, Processo licitatório nº 02/2018, Modalidade Convite
para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do PNAE.
Os interessados poderão obter informações e cópia do edital com-
pleto na sede da E.E João Belo de Oliveira, localizada na Rua
Divino, s/n, Centro, município de Carangola, MG - CEP 36.800-
000, Tel.: (32) 3741-1991 ou 3741-2464,e-mail: escola.96938@
educacao.mg.gov.br, até o dia 08/03/2018, às 12:50hs.
A Caixa Escolar João Belo de Oliveira torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que fará realizar no dia 08/03/2018, às
14:00 horas, Processo licitatório nº 03/2018, Modalidade Convite
para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do PNAE. Os
interessados poderão obter informações e cópia do edital completo
na sede da E.E João Belo de Oliveira, localizada na Rua Divino,
s/n, Centro do município de Carangola, MG - CEP 36.800-000,
Tel.: (32) 3741-1991 ou 3741-2464,e-mail: escola.96938@educa-
cao.mg.gov.br. até o dia 08/03/2018, às 13:50hs.
A Caixa Escolar Emília Esteves Marques torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 07/03/2018
às 14:30 horas, Processo Licitatório n º 002/2018, Modalidade
Convite para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis “carne”
com recursos do PNAE. Os interessados poderão obter informa-
ções e cópia do edital completo na sede da Escola Estadual Emília
Esteves Marques localizada na Rua Altivo Bibiano de Souza nº
300, Bairro Santo Onofre, Carangola, MG, CEP-36.800.000, Tel.:
(32) 3741-3393 e-mail: escola.97012@educacao.mg.gov.br, até o
dia 07/03/2018 às 14:30hs.
A Caixa Escolar Emília Esteves Marques torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia
07/03/2018 às 16:00 horas, Processo Licitatório n º 001/2018,
Modalidade Convite para aquisição de gêneros alimentícios com
recursos do PNAE. Os interessados poderão obter informações e
cópia do edital completo na sede da Escola Estadual Emília Este-
ves Marques localizada na Rua Altivo Bibiano de Souza nº 300,
Bairro Santo Onofre, Carangola, MG, CEP-36.800.000, Telefone:
(32) 3741-3393, e-mail: escola.97012@educacao.mg.gov.br, até o
dia 08/03/2018 às 16:00hs.
A Caixa Escolar Pedro de Oliveira torna público, para conheci-
mento dos interessados, que fará realizar no dia 15/03/2018, às
10:30 horas, Processo licitatório nº 02 /2018, Modalidade Convite
para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do PNAE.
Os interessados poderão obter informações e cópia do edital com-
pleto na sede da Escola Estadual Dr. Jonas de Faria Castro, locali-
zada na Rua Dr. Pedro Nolasco, nº 585, Carangola, MG, telefone:
(32) 3741 5294, e-mail: escola.96890@educacao.mg.gov.br até o
dia 14/03/2018, às 17:00 horas e no dia 15/03/2018 das 07:00 até
as 10:00 horas.
A Caixa Escolar Pedro de Oliveira torna público, para conheci-
mento dos interessados, que fará realizar no dia 20/03/2018, às
10:30 horas, Processo licitatório nº 03/2018, Modalidade Convite
para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do PNAE. Os
interessados poderão obter informações e cópia do edital completo
na sede da Escola Estadual Dr. Jonas de Faria Castro, localizada
na Rua Dr. Pedro Nolasco, nº 585, Carangola, MG telefone:(32)
3741 5294, e-mail: escola.96890@educacao.mg.gov.br até o dia
19/03/2018, às 17:00 horas e no dia 20/03/2018 das 07:00 até as
10:00 horas.

A Caixa Escolar Pedro de Oliveira torna público, para conheci-
mento dos interessados, que fará realizar no dia 03/04/2018, às
10:30 horas, Processo licitatório nº 04 /2018, Modalidade Convite
para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do PNAE. Os
interessados poderão obter informações e cópia do edital completo
na sede da Escola Estadual Dr. Jonas de Faria Castro, localizada
na Rua Dr. Pedro Nolasco, nº 585, Carangola, MG, telefone:(32)
3741 5294, e-mail: escola.96890@educacao.mg.gov.br, até o dia
02/04/2018, às 17:00 horas e no dia 03/04/2018 das 07:00 até as
10:00 horas.
 EXTRATO PARA CHAMADA PÚBLICA
A Caixa Escolar “Interventor Benedito Valadares” realiza Cha-
mada Pública nº 01/2018, para Aquisição de Gêneros Alimentí-
cios da Agricultura Familiar, para Alimentação Escolar. Os Gru-
pos Formais e Informais deverão apresentar a documentação
prevista artigo 27 da Resolução FNDE nº 26/13, para habilitação e
Projeto de venda até o dia 20/03/2017, às 10:00 h., na Escola Esta-
dual “Benedito Valadares”, localizada na Rua Quintino Bocaiúva,
nº 62, Carangola, Minas Gerais, Tel. (32) 3741-2280, e-mail:
escola.96920@educacao.mg.gov.br. Os quantitativos e gêneros
alimentícios estão disponíveis na página da internet: http://www.
portaldaagriculturafamiliar.mg.gov.br.
A Caixa Escolar Melo Viana realiza Chamada Pública nº 01/2018,
para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Fami-
liar, do Empreendedor Rural ou de suas organizações para Ali-
mentação Escolar. Os Grupos Formais e Informais deverão apre-
sentar a documentação prevista artigo 27 da Resolução FNDE nº
26/13, para habilitação e Projeto de Venda até o dia 21/03/2018,
às 15:00hs, na Escola Estadual Melo Viana, localizada na Rua
Duque de Mesquita, nº: 126, em Carangola, Minas Gerais, Tel:
(32) 3741-2182, e-mail: escola.96971@educacao.mg.gov.br. Os
quantitativos e gêneros alimentícios estão disponíveis na página
da Internet: http://www.portaldaagriculturafamiliar.mg.gov.br.
A Caixa Escolar Emília Esteves Marques realiza Chamada
Pública nº 01/2018 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar, do Empreendedor Rural ou de suas organi-
zações para Alimentação Escolar. Os Grupos Formais e Informais
deverão apresentar a documentação prevista artigo 27 da Resolu-
ção FNDE nº 26/13, para habilitação e Projeto de Venda até o dia
21/03/2018, às 15:00 hs, na Escola Estadual Emília Esteves Mar-
ques, localizada na Rua Altivo Bibiano, nº 300, em Carangola,
Minas Gerais, Tel: (32)3741 3393 e-mail: escola.97012@educa-
cao.mg.gov.br. Os quantitativos e gêneros alimentícios estão dis-
poníveis na página da Internet: : http://www.portaldaagricultura-
familiar.mg.gov.br.

25 cm -27 1065403 - 1
EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS –
PNAE - (TC-839440/2017) - A Caixa Escolar Dona Augusta
Gonçalves Nogueira torna público, para conhecimento dos inte-
ressados, que fará realizar no dia 09/03/2018, às 08:30 horas,
Processo licitatório nº 001/2018, Modalidade Convite para aqui-
sição de gêneros alimentícios com recursos do PNAE. Os inte-
ressados poderão obter informações e cópia do edital completo
na sede da E. E. Dona Augusta Gonçalves Nogueira, localizada
Rua Copérnico Pinto Coelho n°13 – Santa Lúcia- Belo Horizonte/
MG – CEP: 30350-290 – Telefone (031) 3296 4388, e-mail: esco-
la.761@educacao.mg.gov.br, até o dia 08/03/2018, às 13h00.

Extrato de Edital para Aquisição de gêneros alimentícios –
Recurso Estadual - (TC-856471/2017) - A Caixa Escolar Flá-
vio dos Santos torna público, para conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar no dia 16/03/2017, às 17:00 horas, Processo
Licitatório nº 001/2018, Modalidade Convite para aquisição de
gêneros alimentícios com recursos de contrapartida Estadual. Os
interessados poderão obter informações e cópia do edital com-
pleto na sede da Escola Estadual Flávio dos Santos, localizada na
Rua Jacuí, nº 1.131, Bairro Concórdia, Belo Horizonte/MG CEP.
31110-050 – Telefone: (31) 3421-5164, e-mail: escola.1805@
educacao.mg.gov.br até o dia 16/03/2017, às 12:00 horas.

Extrato de Edital para Aquisição de gêneros alimentícios –
PNAE - (TC-838633/2017) - A Caixa Escolar Afonso Pena torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
no dia 26/03/2018, às18 horas, Processo Licitatório nº 001/2018,
Modalidade para aquisição de gêneros alimentícios com recursos
do PNAE. Os interessados poderão obter informações e cópia do
edital completo na sede da E. E. Afonso Pena, localizada na Av.
Petrina de Castro Chaves, n° 21 – Centro – Santa Bárbara - CEP:
35960-000 – Telefone (031) 3832-2451 e-mail: escola.10472@
educacao.mg.gov.br, até o dia 26/03/2018, às 17h30.

 Extrato de Edital para Chamada Pública – Agricultura Familiar –
(TC-839038/2017) - A Caixa Escolar Governador Milton Campos
realiza Chamada Pública nº 002/2018 para Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar, do Empreendedor Rural ou
de suas organizações para Alimentação Escolar. Os Grupos For-
mais e Informais deverão apresentar a documentação prevista no
artigo 27 da Resolução CD/FNDE-26/13, alterada pela Resolução

CD/FNDE-04/2015 para habilitação e Projeto de Venda até o dia
22/03/2018, às 17h00, na Escola Estadual Governador Milton
Campos, localizado na Rua Fernandes Tourinho, n° 1020 – Bairro
Lourdes – Belo Horizonte/MG – CEP: 30112-006 – Tel. (031)
2516-1358, e-mails: escola.2135@educacao.mg.gov.br e caixaes-
colareegmc@gmail.com. Os quantitativos e gêneros alimentícios
estão disponíveis na página da Internet: http://agriculturafamiliar.
educacao.mg.gov.br

 Extrato de Edital para Chamada Pública – Agricultura Familiar
(856157/2017) - A Caixa Escolar da Escola Estadual Adalberto
Ferraz de Belo Horizonte realiza Chamada Pública nº 001/2018
para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar
do Empreendedor Rural ou de suas organizações para Alimenta-
ção Escolar. Os Grupos Formais e Informais deverão apresentar a
documentação prevista no Artigo 27 da Resolução CD/FNDE n°
26/13 de 17 de junho de 2013, para habilitação e Projeto de Venda
até o dia 21/03/2018, até às 17h00min, na E.E Adalberto Ferraz,
localizada na Rua Operário Silva n° 50 – Bairro São Gabriel –
CEP 31980-130 – Belo Horizonte/MG – Telefone (31) 3493-
1749, e-mail: escola.1911@educacao.mg.gov.br. Os quantitativos
e gêneros alimentícios estão disponíveis na Internet: http//agricul-
turafamiliar.educacao.mg.gov.br.

14 cm -27 1065731 - 1
 ENCERRAMENTO DE CONTRATO

Termo de Encerramento do contrato n º 1260/460193 de
10/09/2014, devido ao término do quantitativo. Objeto: forne-
cimento de coffee break tipo 1. Diamantina, 20 de fevereiro de
2018.

Termo de Encerramento do contrato n º 1260/462816 de
15/12/2014, devido ao término de vigência. Objeto: Prestação de
Serviços de Limpeza de Veículo. Diamantina, 20 de fevereiro de
2018.

 SEE/MG-SRE DIAMANTINA
 Diretor Leonardo Aparecida Soares

3 cm -27 1065595 - 1
 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL/CHAMADA
PÚBLICA

 Extrato de Edital para Chamada Pública – Agricultura Familiar
A Caixa Escolar Euzébio Gonçalves Dutra realiza Chamada
Pública nº 01/2018 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar, do Empreendedor Rural ou de suas organi-
zações para Alimentação Escolar. Os Grupos Formais e Informais
deverão apresentar a documentação prevista artigo 27 da Resolu-
ção/CD/FNDE nº 4, de 2 de abril de 2015, para habilitação e Pro-
jeto de Venda até o dia 21/03/18, às 15 horas, na EE Ana Mendes
Pereira Dutra, localizada na Rua Ovídio Pereira da Fonseca n°
87 – São Pedro do Avaí – CEP 36906-000 – Telefone (33) 3378-
5119, e-mail: escola.75337@educacao.mg.gov.br. Os quantitati-
vos e gêneros alimentícios estão disponíveis na página da Inter-
net: http://agriculturafamiliar.educacao.mg.gov.br.

 Extrato de Edital para Chamada Pública – Agricultura Familiar
A Caixa Escolar Eduardo Gripp realiza Chamada Pública nº
01/2018 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar, do Empreendedor Rural ou de suas organizações para
Alimentação Escolar. Os Grupos Formais e Informais deverão
apresentar a documentação prevista artigo 27 da Resolução/CD/
FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013, para habilitação e Projeto
de Venda até o dia 23/03/2018, às 13:00h, na E.E. Profª Maria da
Glória Valle, localizada na Rua Dona Olivia Moreira Valle n°32 –
Alto Jequitibá-MG – CEP 36976-000 – Telefone (033)3343-1228,
e-mail: escola.755710@educacao.mg.gov.br. Os quantitativos
e gêneros alimentícios estão disponíveis na página da Internet:
http://agriculturafamiliar.educacao.mg.gov.br.

 Extrato de Edital para Chamada Pública – Agricultura Familiar
A Caixa Escolar Waldomiro Mendes De Almeida realiza Cha-
mada Pública nº 01/2018 para Aquisição de Gêneros Alimentí-
cios da Agricultura Familiar, do Empreendedor Rural ou de suas
organizações para Alimentação Escolar. Os Grupos Formais e
Informais deverão apresentar a documentação prevista artigo 27
da Resolução/CD/FNDE nº 4, de 2 de abril de 2015, para habili-
tação e Projeto de Venda até o dia 20/03/2018, às 13:00 horas, na
EE Waldomiro Mendes De Almeida, Localizada Na Rua Santa
Terezinha N° 171 – Centro – Cep 35367-000 – Telefone (0XX31)
3873-1351, e-mail: escola.75493@educacao.mg.gov.br. Os quan-
titativos e gêneros alimentícios estão disponíveis na página da
Internet: http://www.portaldaagriculturafamiliar.mg.gov.br

 Extrato de Edital para Chamada Pública – Agricultura Familiar
A Caixa Escolar De Pontões realiza Chamada Pública nº 01/2018
para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar,
do Empreendedor Rural ou de suas organizações para Alimenta-
ção Escolar. Os Grupos Formais e Informais deverão apresentar a

documentação prevista artigo 27 da Resolução/CD/FNDE nº 4, de
2 de abril de 2015, para habilitação e Projeto de Venda até o dia
14/03/2018, às 14 horas, na EE Amélia Gomes, localizada na Rua
Principal, s/ n°, Pontões, Município de São João do Manhuaçu
(MG) – 36.918-000 – Telefone (033) 3377-2018, e-mail: esco-
la.75299@educacao.mg.gov.br. Os quantitativos e gêneros ali-
mentícios estão disponíveis na página da Internet: http://www.
portaldaagriculturafamiliar.mg.gov.br.

 Extrato de Edital para Chamada Pública – Agricultura Familiar
A Caixa Escolar Milton Campos realiza Chamada Pública nº
01/2018 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar, do Empreendedor Rural ou de suas organizações para
Alimentação Escolar. Os Grupos Formais e Informais deverão
apresentar a documentação prevista artigo 27 da Resolução/CD/
FNDE nº 4, de 2 de abril de 2015, para habilitação e Projeto de
Venda até o dia 22/03/2018, às 19h na EE de Manhuaçu, loca-
lizada na Rua Luiz Lino Valentim, n° 119 – Bairro Bom Pastor
– Manhuaçu (MG) CEP 36.900.000 – Telefone (0XX33)3331-
1049, e-mail: escola.75167@ educacao.mg.gov.br. Os quantitati-
vos e gêneros alimentícios estão disponíveis na página da Inter-
net: http://agriculturafamiliar.educacao.mg.gov.br.

 Extrato de Edital para Chamada Pública – Agricultura Familiar
A Caixa Escolar Profª Minervina Lima Simas, realiza Chamada
Pública nº 01/2018 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar, do Empreendedor Rural ou de suas organi-
zações para Alimentação Escolar. Os Grupos Formais e Informais
deverão apresentar a documentação prevista artigo 27 da Reso-
lução/CD/FNDE nº 4, de 2 de abril de 2015, para habilitação e
Projeto de Venda até o dia 22/03/2018, às 13h, na EE Reverendo
Cícero Siqueira, localizada na Av. Catarina Eller, n° 780 – Centro,
Alto Jequitibá – MG - CEP 36970-000 – Telefone (33) 3343-1142,
e-mail: escolacicerosiqueira@hotmail.com. Os quantitativos
e gêneros alimentícios estão disponíveis na página da Internet:
http://agriculturafamiliar.educacao.mg.gov.br.

 Extrato de Edital para Chamada Pública – Agricultura Familiar
A Caixa Escolar Cristiano Machado realiza Chamada Pública nº
01/2018 para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar, do Empreendedor Rural ou de suas organizações para
Alimentação Escolar. Os Grupos Formais e Informais deverão
apresentar a documentação prevista artigo 27 da Resolução/CD/
FNDE nº 4, de 2 de abril de 2015, para habilitação e Projeto de
Venda até o dia 27/03/2018, às 09:00h, na Escola Estadual Valdo-
miro Magalhães, localizada na Rua Adalberto Leão N° 92 – Cen-
tro- Matipó - MG – CEP 35367-000 – Telefone (031) 3873-1101,
e-mail: escola.75523@educacao.mg.gov.br. Os quantitativos
e gêneros alimentícios estão disponíveis na página da Internet:
http://agriculturafamiliar.educacao.mg.gov.br.

 Extrato de Edital para Aquisição de gêneros alimentícios
– PNAE
A Caixa Escolar “Euzébio Gonçalves Dutra” torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia
12/03/2018, às 9 horas, Processo licitatório nº 002/2018, Modali-
dade Convite para aquisição de gêneros alimentícios com recursos
do PNAE. Os interessados poderão obter informações e cópia do
edital completo na sede da EE Ana Mendes Pereira Dutra, locali-
zada na Rua Ovídio Pereira da Fonseca n° 87 – São Pedro do Avaí
– Manhuaçu - MG – CEP 36906-000 – Telefone (33) 3378-5119,
e-mail: escola.75337@educacao.mg.gov.br até o dia 09/03/2018
às 18:00h.

 Extrato de Edital para Aquisição de gêneros alimentícios
– PNAE
A Caixa Escolar De Pontões torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 14/03/2018, às 15:00 horas,
Processo Licitatório nº 01/2018, Modalidade Convite para aquisi-
ção de gêneros alimentícios com recursos do PNAE. Os interessa-
dos poderão obter informações e cópia do edital completo na sede
da EE Amélia Gomes, localizada na Rua Principal, s/n°, Pontões,
São João do Manhuaçu (MG), CEP 36.918-000, Telefone (033)
3377.2018, e-mail: escola.75299@educacao.mg.gov.br até o dia
14/03/2018, às 14 horas.

 Extrato de Edital para Aquisição de gêneros alimentícios
– PNAE
A Caixa Escolar Gentil Simões Caldeira torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 09 de
março de 2018, às 14:00 horas, Processo licitatório nº 01/2018,
Modalidade convite para aquisição de gêneros alimentícios com
recursos do PNAE. Os interessados poderão obter informações
e cópia do edital completo na sede da EE Álvaro Scherre, loca-
lizada na Rua Manoel Mendes, n° 33 – Centro – Centenário –
Mutum - MG – CEP 36.957-000 – Telefone (0XX 33) 3312-3168,
e-mail: escola.75621@educacao.mg.gov.br até o dia 09/03/2018,
às 14:00 hrs.

27 cm -27 1065329 - 1